N os v1cecomes et Judices Nohiliurn ac vniuersi Nobiles de Crasso 

vnanimiter ac conso11a voce astestamus quod vbi sllnt Equi magistrorum Ste­
phani fily petri ac alterius petri ele Zala clucti per vestros Castellanos de Cras­
sofev, minus iuste sunt recepti in nullo crimine invenimus ,, datun1 in Mezesomlio 
sabato proximo ante festum sancti Johannis baptiste armo in presenti. 

(ln dosit: dominis ipson1m Johanni fiJio Gregory ac filpisio de Korog). 

J?esty, Krass6 v:irmcgyc torlcnete. pag. 184, Originalulii pc chârl1c în museulu na\ionaliî din Pesta, 

archiva Kâllay. 

CCLXI. 

I 389. Amintire despre mat multe chi,u:::iatc româ11esci din Bănatu. 

Amicis suis reuerendis Capitula ecclesie Chanadi'ensis, Comes Eme­
nrns Bubek Judcx Curie domini Sigismundi clei gra:cia (sic), amiciciam paratam 
cum lhonore, Noueritis Quod demetrit1s de Perechke pro Basilio filio Nicolai 

de. Egerzegh cum procui-atorys literis Capituli ecclesie vVesptimiensis, Juxta 

continenciam literarum nostrarnm Enocatoriarum In octauis festi Penthecostes 
sine crastinacione in figura nostri Juclicy comparendo, contra nobiles dominas 
Elenam relictam et l\ifargaretham filiam conclam Nicolai fily pauli de eadem 
Egerzegh vti actores, easdem li teras vestras Euocatorias domino nostro Regi 

aci suum regium liiteratorium mandaturn rescriptas I tenoremque literarum suarum 
regalium vobis directarum verbaliter in se habentes, asserens, et per proCtl• 

racionem eanmdem actricum litteris con tineri in eisdem, no bis presentau it, 

declarantes, Quod dicti No bi Ies domine d ieto domino nostro Regi dixisserit, 
Quod prefatus 13asilius filius, Nicolai ipsos de vniuersis et singul is possessiooibus 
et porcionibus possessionarys ipsius condam Nicolai fily pauli tam ,iidelicet 

emptis quam alys quibuslilbet nonclum eisdem , de ipsis possessionib11s videlicet 

ipsius relicte pro rebus paraphernalibus et diete filie pro quarta puelhri iuxta 

regni consuetudinem -~_satisfaccione inpcnsa exclusisset, et easdern potenter con­
seruaret, Superquo idem domim1s noster Rex fidelitati vestre firmher preci­
pienclo mandasset , quatenus vestrum rnitteretis hominem, pro testimonio fide­

clîgllmn, quo presente homo suus regius ~nfracleclarandus, comperta prins ele 
premissis mera veritate, Euocet prefatum Basilium simulcum vniuersis literalibus 
i11strumentis suis., factum dictarnm possessionum tangentibus 1 contra preEibatas 
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nobifes dominas ad dictas octauas suam în presenciam sine · crastinacione în 
premrss1s racionem {edditurum efficacem, vos igitur preceptis regys obedire 
cupientes vt tenemini, vnacum Georgio de Chechteleke homine regio, vestnrm 
hominem Ladislaum Clericum pro vestro testimonio transmisissetis, Qui demum 

- exinde ad ve>s reuersi, vobis concorditer retulissent, Quod ipsi feria secunda 
proxima post dorninicam Jubilate, proxime preterita predictum Basilium simulcum 
vniuersis literalibus suis Instrumentis, factum dictarum possessionum tangentibus, 
in possessione Ermen vocata sua videlicet inporcione contra prelibatas nobiles 
dominas ad dictas octauas sine crastinacione regiam Et1ocassent inpresenciam, 
raeionem de premîssis rediturum efficacem, dehinc prefatus procurator domini 
actoris quasdam duas literas vnam magnifici viri domini Stephani Regni Hun­
garie Palatini adiudicatoriam in \Vyssegrad vigesimCJ quinto die octauarum festi 
beati Mychaelis archangeli În anno proxime transacto preteritarum; et aliam 
vestram I super ipsa adiudicacione eidem dom ino palatino rescripcionalem tercio 
die festi Epiphaniarum domini, proxime preterita nostro Judiciario culmini curauit 
exhibere I Inquibus inter ceatera adim1eniebantur, Quod cum iuxta continenciam 
predictarum literarum, ipsius domini palatini ad iud rcatoriarum homo suus palati­
nalis de Curia sua ad infrascripta specialiter deputatus, presente testimoni10 Capi­
tuli ecclesie vVesprimiensis predicti, ad facies vniuersarum possessionum et porcio­
num possessionariarum, pretacti condam Nicolai fily pauli qualitercunque vocatarum, 
vicinis et commetaneis earundem vniuersis presentibus viginti quinque marcas 
in satisfaccionem medietatis Juris dotalicy ipsills domine relicti clicti Nicolai si 
ipsa domina easdem habere vellet, coram homine dicti domini palatini et te­
stimonio annotati Capituli ipsi domine rdicte dicti Nicolai prÎllS ibidem perso­
lutis, si autem domina ipsas viginti quinque marcas se recipere noile assereret, 
easdem (sic) viginti quinque marcis, în sacristia ecclesie dicti Capituli ipsi domine 
ad conseruandum repositis easdem possessiones et porciones possessionarias, 
excepta quarta p~rte earundem, quam prefata nobilis puella Margaretha vocata, 
nondum adhuc mari tata, vsque tempus nuptiarum suarum possrdere deberet, 
et tenere, et quam quartam partem eidem nobili pueUe, vsque prefixum tem pus 
nllpciarnm suarum conseraandam, dictus dominus palatinus, statuere comrnisisset 
cum omnibus ipsarura utilitatibus et pertinencys, in duas partes rectas et equales 
diuidere, quarum duarum parcium vnam rectam et equalem partem, prefato 
Basrno et suis fratribus alia recta et consimili parte ipsarum Stephano filio 
Petri de dicta Egerzegh derel,icta Jure eis atinenti in eviternum possidere tenere 
pariter et habere, contradiccione prefati Stephani fily petri et aliornm quo­
rumlibet racione in eisdem literis expressa, non obstante, Et posthec ipsius 
possessionarie dîuisionis et statucionis necnon predictarum viginti quinque mar­
carum solucionis seriem, vt fieret expedieos ad dictas octavas festi Epi,pha­
niarum domini per idem Capitulum dictus dominus pahtinus sibi rescribere 
petiuisset statuere et commiHere debuisset, Ipsum igitur Capitulum peticionibus 
dicti domini palatini acquiescens iuxta continenciam predictarnm Hterarum dictF 
palatini adiudicatoriarum, vnacum magistro Anthonio filio Ladislai de Heem­
haza prothonotario et vicesgerenti magnifici vid domini Nicolay fily Johaonrs 
magistr_i Taueroicorum regaJium ac Curie ipsius domini palatini Notario hominem 
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eiusdem de cuna sua, ad prem1ssa specialiter transmisso, 1psorum hominem 
magistrum Thomam concanonicum pro ipsorum testimonio trasmisist( ... ) demum 
ydem ad ipsum Capitulum reuersi, eidem concorditer retulissent, Quod ipsi 
die dominico proximo ante festu1n Natiuitatis domini preteritum primo ad pre­
fatam nobilem dominam relictam ipsius condam magistri Nicolai fi Fy pauly (in 
possessione) Egerzegh vocata repertam, accessissent, cui ipsis presenti bus, 
prefatus demetrius filius Johannis legitimus procurator predicti Basily fily Nicolai 
în persana eiusdem Basily in satisfaccionem medietatis Juris dotalicy eiusdem 
nohilis domine viginti quinq1,1e marcas clare et soluere voluisset eademque nobil 1s 
domina ipsas viginti q1,1inque marcas nalte recipere, seci easdem se relaxare 
velle retulisset, deinde ipso clie dominico et alys diebus ad id aptis et suffi­
cientibus ~ci facies vniversarum possessionum et porcionum possessionariarum 
prefati canelam ma:gistri Nicolai fily pauli fily Heem apuci manus eiusdem no­
bilis domine relicte ipsius magistri Nicolai habitarnm, vicinis et commetaneis 
earundem vniuersis inibi legittime co1rnocatis ac ipso clemetrio filio (Johannis) 
legittirno procuratore prefati Basily fily Nicol'ay nobili puella filia scilicet ipsius 
canelam Ma:gistri Nicolai fily paufi ac prefato Stephano filio Petri inic venire 
ve1 miuere non wrantibus presentibus consimiliter accessissent ( .. . .... ) 
partem îpsarum quam videlicet ipsi nobili puelle Margaretha vocate fi lie canelam 
Nicolai fily Pauli nondum adhuc maritate vsque tempus nupciarnm suarnm vti 
commisissent et possidere în duas partes (rectas) et coequafes ( .... _ . . . . .... . . )